
蕪嶋神社再建に係る寄附金募集のお願い

詳細は中面をご覧ください。

公益社団法人　八戸観光コンベンション協会
　　　　　　　　　会　長　大黒　裕明

(公社) 八戸観光コンベンション協会では、

電話・訪問等の
寄附勧誘は一切
行っておりません。
蕪嶋神社再建事業を装った
違法行為には充分ご注意ください。

〈ご注意ください〉

◎恐れ入りますが、お車でお越しの方は
　近隣の有料駐車場等をご利用下さいま
　すようご協力をお願いいたします。

青森
銀行

八戸グランド
ホテル

(公社)八戸観光コンベンション協会

(公社)八戸観光
コンベンション
協会

入口

２階へ

南部
会館

本八戸駅↑

八戸市庁本館

八戸市庁別館

さくら野
はっち

三春屋

交番

八戸
商工会館

公会堂

東北電力

八戸市内丸一丁目 1-2
八戸圏域水道企業団 2F

　謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平成 27 年 11 月 5日に焼失いたしました蕪嶋神社は、国指定天然記念物蕪島 ウミネコの繁殖地
に位置し、三陸復興国立公園の北の玄関口として、市民はもとより市内外から毎年、多くの観光客
が訪れる場所であり八戸を代表する一級の観光資源として全国にその名が知られている場所です。
　このたびの火災に際し、同神社の早い再建を望む声が県内外から多く寄せられており、神社並び
に地元関係者で組織する蕪嶋神社再建実行委員会では、その声に応えるべく早期再建に向け取り組
んでいます。
　特に蕪島周辺地区は、八戸市により休憩施設やウミネコ観察施設などの整備が行われ、来訪者の
利便性向上を図っているところでございます。
　このようなことから、公益社団法人八戸観光コンベンション協会では、八戸地域の観光振興に寄
与するため、蕪嶋神社の一日も早い再建に向け広くご寄附を募ることにいたしました。
　皆様におかれましては、経済状況の厳しい中、誠に恐縮ですが、当協会の事業の趣旨をお汲み取
りいただき、特段のご支援とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  謹白


